
 
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 

    

COPIA 
Ordinanza n. 22/2017        

 

 

Oggetto: Apertura Centro Operativo Comunale di P.C. (C.O.C.) per gara podistica Trofeo 

“E.Donà e M. Podda”. 

 

I L     S I N D A C O 
 
VISTA la comunicazione del 05/09/2017 Prot. n. 2303 da parte della Associazione Volontari di 

Protezione Civile “LA CHINTANA” o.n.l.u.s di Morano sul Po, in merito allo svolgimento della 

manifestazione Trofeo “E. Donà e M. Podda” nella mattinata del giorno domenica 24 settembre 2017; 

 

VISTA la comunicazione di disponibilità dei volontari appartenenti all’associazione di protezione 

civile “La Chintana”, a fornire assistenza ai podisti al fine di garantire il corretto svolgimento della 

manifestazione; 

 

ATTESO che è previsto un notevole afflusso di partecipanti all’evento; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire idonee condizioni di sicurezza durante lo svolgimento 

della manifestazioni sopra citate, in considerazione anche della mancanza sul territorio di un costante 

servizio di Polizia Locale; 

 

RITENUTA la necessità di provvedere in merito. 

  

O R D I N A 
 
1) di attivare l’apertura del Centro Operativo Comunale di P.C. (C.O.C) al fine di assicurare, 

nell’ambito del  territorio comunale, il supporto necessario da parte dei volontari di Protezione 

Civile al corretto svolgimento della manifestazione Trofeo “E.Donà e M.Podda” nel giorno 24 

settembre 2017; 

 

2) Il personale dell’ufficio comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio on-line presente sul sito istituzionale; 

 

D I S P O N E 
 
 A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si avverte che, avverso   la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 
 A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990 e s.m.i., si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Sindaco del Comune di Morano sul Po nella persona del Sig. Luca Ferrari. 

 

  Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal   Codice  della  Strada  e dal  

relativo Regolamento di Esecuzione. 



 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 

 
La presente ordinanza venga trasmessa a mezzo PEC : 

 “LA CHINTANA” o.n.l.u.s. – Associazione Volontari di Protezione Civile – PEC: 

lachintana@pec.it; 

 
  La presente Ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza a: 

- Provincia di Alessandria-Settore Protezione Civile – PEC: 
protezione.civile@cert.provincia.alessandria.it 

- Polizia Locale del Monferrato presso il Comando di Casale Monferrato – PEC:  

polizmun@pec.comune.casale-monferrato.al.it 

- Stazione Carabinieri di Balzola – PEC: tal28742@pec.carabinieri.it 

- Unione dei Comuni tra Sture e Po – PEC: unionedeicomunitrastureepo@pcert.it 

 

Morano sul Po lì, 21/09/2017 

               

                                                                                                   Il Sindaco 

                                                                                                           Luca Ferrari 

 

 

 

 

 

mailto:lachintana@pec.it
mailto:protezione.civile@cert.provincia.alessandria.it
mailto:polizmun@pec.comune.casale-monferrato.al.it
mailto:tal28742@pec.carabinieri.it
mailto:unionedeicomunitrastureepo@pcert.it

